
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 887/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 75ο  
Συζήτηση και λήψη απόφασης επί αιτήματος παραχώρησης του Αττικού Θεάτρου από τον 
Αθλητικό Σύλλογο «Αθλεύειν» για την πραγματοποίηση αθλητικής εκδήλωσης.  

Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 77704      -28/04/2019εισήγηση της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, Τμήμα Περιουσίας,, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
  
Έχοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής» του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση – 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ85/Α΄/11-04-2012). 

ΑΔΑ: ΩΚΣ87Λ7-5ΨΤ



 

 2 

- Το ΦΕΚ 3939/Β/8-11-2017, σύμφωνα με το οποίο εγκρίθηκε από το Περιφερειακό Συμβούλιο ο 
νέος Κανονισμός Λειτουργίας Πάρκων και Αλσών της Περιφέρειας Αττικής (απόφαση 378/2017) 
και τροποποιήθηκε η υπ’ αριθ. 312/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα 
«Καθορισμός τελών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής» (απόφαση 
379/2017 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου). 

- Το με αρ. πρωτ. 71589/12-3-2019 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών, κας Κυπριανίδου Ερμιόνης με το οποίο μας διαβιβάζει την από 08/03/2019 Αίτηση του 
Αθλητικού Συλλόγου «Αθλεύειν», ενημερώνοντας μας ότι συμφωνεί για τη διάθεση του Αττικού 
Θεάτρου σύμφωνα με το εν λόγω αίτημα.  
- Το από 23-7-2014 Καταστατικό του Αθλητικού Σωματείου μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (άρθρο 
43 του Ν. 281/1914 «περί σωματείων») με την επωνυμία ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΘΗΝΩΝ «ΑΘΛΕΥΕΙΝ» με αρ. Μητρώου σωματείου 30370 & αρ. διαταγής 
αναγνώρισης 477/2014 του Ειρηνοδικείου Αθηνών.  

--Το από 08/03/2019 έγγραφο του εν λόγω σωματείου με το οποίο αιτείται μεταξύ άλλων την 
άδεια χρήσης του χώρου του Αττικού Θεάτρου με σκοπό την παρουσίαση επιδείξεων 
TAEKWONDO το Σάββατο 11 Μαΐου 2019 και ώρα έναρξης 7:00μ.μ. η οποία θα είναι με 
ελεύθερη - δωρεάν είσοδο για το κοινό.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, τα οποία επισυνάπτονται 

Εισηγούμαστε 
Την συζήτηση και λήψη απόφασης επί του σχετικού αιτήματος  

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

Τη δωρεάν παραχώρηση του Αττικού Θεάτρου στον Αθλητικό Σύλλογο «Αθλεύειν» για την 
πραγματοποίηση αθλητικής εκδήλωσης το Σάββατο 11 Μαΐου 2019 και ώρα έναρξης 7:00μ.μ. 
καθώς και για δύο (2) πρόβες τη Δευτέρα 6 Μαΐου 2019 και την Τετάρτη 8 Μαΐου 2019, ώστε να 
έχουν τα παιδιά τη δυνατότητα εξοικείωσης με τον χώρο.  
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας  
 

 

ΑΔΑ: ΩΚΣ87Λ7-5ΨΤ


		2019-04-18T13:17:45+0300
	Athens




